
Akademia Nauk Stosowanych  

im. Jana Amosa Komeńskiego  

w Lesznie 

Zarządzenie nr 31/2024  
Rektora Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie  
z dnia 3 lipca 2024 r. w sprawie wprowadzenia  wsparcia dla studentów z 
wybitnymi wynikami w nauce w podejmowaniu działalności naukowej w 
Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie  

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) oraz § 36, § 37 i § 38 Regulaminu studiów 

zarządzam, co następuje:  

§ 1 

1. Wprowadza się następujące formy wsparcia dla studentów z wybitnymi wynikami w nauce  

w poszerzaniu wiedzy i umiejętności:  

1) umożliwienie uczestnictwa w międzynarodowych konkursach, zawodach, konferencjach – co 

przyczyni się na rozwijania przez studentów swoich kompetencji, umiejętności, aktywności 

naukowej, innowacyjności oraz kreatywności, 

2) programy mentora, w ramach których doświadczeni nauczyciele akademiccy Uczelni udzielą 

wsparcia i doradztwa studentom na ich ścieżkach rozwoju akademickiego, a także zmotywują 

do udziału w olimpiadach, konkursach, turniejach, warsztatach, obozach naukowych, 

projektach i programach, 

3) wspieranie udziału w zaawansowanych projektach badawczych oraz możliwość finansowania 

udziału w konferencjach naukowych i szkoleniach, 

4) przyznawanie nagród i wyróżnień za osiągnięcia akademickie, sportowe, naukowe, 

artystyczne oraz społeczne w formie certyfikatów, medali, nagród pieniężnych lub innych 

form uznania, 

5) stypendia naukowe przyznawane na podstawie wyników w nauce, konkursach naukowych, 

publikacji, osiągnięć naukowych i innych kryteriów ustalonych przez Uczelnię, 

6) wnioskowanie do Rady Pracodawców o wsparcie w sfinansowaniu specjalistycznego 

oprzyrządowania ważnego dla studentów na ich ścieżkach rozwoju zawodowego i 

naukowego, 

7) wpieranie i pomoc do odbywania praktyk w firmach dających możliwość szerokiego rozwoju 

zawodowego,  

8) wsparcie w skierowaniu na staż zagraniczny w ramach Erasmus+. 
 

2. Zarządzeniem nr 10/2023 Rektora ANS im. J.A. Komeńskiego w Lesznie z dnia 14 lutego 2023 r. 

wprowadzono Regulamin Własnego Funduszu Stypendialnego w Akademii Nauk Stosowanych  

im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie, w którym znajduje się wniosek studenta o przyznanie 

stypendium z Własnego Funduszu Stypendialnego ANS im. J.A. Komeńskiego w Lesznie.  



§ 2 

Tworzy się procedurę dot. wsparcia dla studentów z wybitnymi wynikami w nauce w podejmowaniu 

działalności naukowej w Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie 

stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia.  

§ 3 

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. studentów oraz Dyrektorom 

Instytutów. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

REKTOR 

Dr Janusz Poła, prof. ANS 


